
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - 
детский сад комбинированного вида JV® 271

Главная ул., д. 28-а, Екатеринбург, 620061
тел. 252 -  71 -2 4 , факс 252 -  73 -  19, e-mail; mbdoii271@mail.ru сайт: www.271.tvoysadik.ru 

ОКПО 51830039 ОГРН 1026605414923 ИНН/КПП 6662109473/668501001

ПРИКАЗ

от

«о создании психолого-педагогического консилиума»

В целях обеспечения эффективной работы с детьми с ограниченными возможностями 
здоровья, на основании распоряжения Минпросвещения № Р-93 от 09.09.2019 года «Об
утверждении примерного Положения о психолого-педагогического консилиума 
образовательной организации», служебной записки Департамента образования 
Администрации города Екатеринбурга № 4338/51/36.01-28 от 24.09.2019г., Положения о 
ППк МБДОУ №271,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать психолого-педагогический 
на 2021-2022 учебный год в составе:

консилиум МБДОУ № 271

Председатель -  Меньщикова Н.А.зам. заведующего 
Учитель-логопед -  Устинова А.В. 
Педагог-психолог -  Фищева Л.Н.
Воспитатели группы (по необходимости)
Родители присутствующего ребенка

2. Утвердить план-график работы ППк на 2021 -2022 уч.год.
3. Заседания ППк проводить 3 раза в год (сентябрь, январь, май) и по 

необходимости с 13.00 до 14.00, второй вторник месяца.
4. За организацию работы консилиума в соответствии с Положением назначить 

ответственным зам.заведующего Меньщикову Н.А.
5. Определить график работы консилиума в соответствии с режимом работы 

ДОУ. Ответственный Меньщикова Н.А.
6. Возложить ответственность за ведение документации консилиума на 

учителя-логопеда Устинову А.В.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 271

С приказом ознакомлены:

Меньщикова Н.А. /7 
Устинова А.В.
Фищева Л.Н.

С.Ж.Антащян

mailto:mbdoii271@mail.ru
http://www.271.tvoysadik.ru

